



AB HAABET'S

NYHEDSBREV

NETOP NU!



Marts 2013

Så banker foråret atter på vore døre. Dagen er tiltaget med mere end 4 timer; i skrivende stund skinner solen, og temperaturen har sneget sig op over frysepunktet, (dog er der minusgrader om natten).

Sociale aktiviteter:

Sommerloppemarked i gården i Haabet vil blive afholdt lørdag den 8. juni. Tovholder er Charlotte Kaa, Ved Linden 13, 5.

Byttecentral: rummet, der er stillet til rådighed, forventes at være klar efter arbejdsweekenden den 20-21 april. Tovholder her er Flora Andersen, Amagerbrogade 12,4.

Arbejdsweekends: Førstkommende arbejdsweekend er den 20-21 april med start lørdag morgen kl 08:30. Næste arbejdsweekends er 25-26 maj og 21-22 september. Til alle disse datoer skal man melde sig på blanketten senest den 10. april og lægge den i viceværtens postkasse Ved Linden 5 eller sende den til kon-takt@haabet.net

Bredbåndsnettet: Det nye bredbåndsnet blev sat i drift den 1. februar.

TV og internetforbindelsen fungerer fint, men der har desværre været tekniske problemer med at få telefonforbindelsen til at fungere. Det ser ud til, at disse problemer nu (10. marts) er løst. Eventuelle henvendelser om telefoniløsningen skal ske til Novomatrix kundeservice.

Hvis du har brug for hjælp til internetforbindelsen eller tv-modtagelsen eller oplever fejl, skal du kontakte **Novomatrix kundeservice på 7022 2200**. Se også driftstatus på www.novomatrix.dk

Spørgsmål om Boxer-tv rettes til **Boxer kundeservice på 7033 3321**. Se også på www.boxertv.dk

Bredbåndsgruppen i AB Haabet følger den daglige drift af netværket og er i fortsat dialog med Novomatrix om videreudvikling, bl.a. for at afklare muligheden for yderligere tv-tilvalgspakker.

Orden på fællesarealer: Tidligere har vi appelleret til bedre orden på trapper og øvrige fællesarealer.

Opfordringen har ikke helt haft den ønskede effekt, og vi gentager derfor denne – med den tilføjelse, at det koster 400 kr, såfremt fjernelse af effekter må ske ved ejendommens foranstaltning.

Ligeledes vil vi opfordre alle rygere til ikke at ryge på køkkentrapperne og smide affald (skod) ned i gården.

Ejendommens service og rengøring: Vores nuværende vicevært Laurids stopper i Haabet pga pensionering med udgangen af april.

Da der er restferie, som skal afvikles, betyder det, at der holdes en reception for Laurids i beboerlokalet den **15. april kl 15-17**. Alle, der gerne vil sige pænt farvel til Laurids, er velkomne.

Viceværtfunktionen bliver fremover varetaget af LRS Rengøring, som holder til i og kender vores ejendom.

LRS vil fortsætte i samme viceværtkontor og vil have samme telefonnummer 3296 8843 og mail:

vice@haabet.net

Affaldsordning: Københavns kommune har besluttet at alt elektronisk affald (affald, der har ledning eller er batteridrevet), hård plast og metal skal indsamles særskilt for ejendommen. Heldigvis viser det sig, at disse nye containere allerede bruges rigtig meget. Papir og reklamer skal i papircontainerne, og glasflasker skal afleveres i flaskecontaineren overfor os på Amagerbrogade.

Elektronik og Hårde hvidevarer: sættes i storskradsrummet eller i den **lille container med orange låg**.

Hård PVC (bestående af tagrender og nedløbsrør, elektrikerør, tagplader af plast, gummistøvler og regntøj, persiener, produkter mærket med pvc (PolyVinyl Chlorid) , badedyr og gulvbelægning af vinyl): lægges i **container med lysegråt låg**,

Metal lægges i **container med mørkegråt låg**.

I seneste nummer af Amagerbladet får gårdene på Amager stor ros af Københavns kommune, da der nu et

halvt år efter med 3200 nye beholdere i gårdene viser sig gode resultater af beboernes sorteringsvilje.

Legeredskaberne i gården bliver den 19. marts gennemgået af en person fra DS Certificering.

Vaskeriet: Husk lejlighedsnummer på din hængelås og venligst overhold din vasketid.

Det grønne område ved Lindetræet: I løbet af april måned er der mellem Haabet og vores nabo-beboerforening Lindegården aftalt møde med en repræsentant fra Københavns kommune om bevarelse og videre planlægning af området.

Frivilligcenter Amager, som ligger på Amagerbrogade 12, har modtaget Social- og Integrationsministeriets pulje til frivilligt socialt arbejde på 350.000 kr. Pengene skal bruges til synligheds- og udviklingsprojekter samt start af nye samarbejdsaftaler mellem frivillige foreninger og offentlige instanser med henblik på udvikling af mulighederne for sociale projekter.

Hilsner fra beboerne:

Fra Poul Erik Madsen, Amagerbrogade 8, 1 kommer her et hjertesuk:

Efter en del overvejelser samt ønsker fra nogle beboere havde jeg besluttet at arrangere 3 hyggeaftner i beboerlokalet primært med billard, og som noget specielt den 3. aften skulle der være lidt ekstra ud over det sædvanlige – især da det var lige op til jul.

Ville dette lykkes, kunne det være godt for mere socialt sammenhold i Haabet fremover.

Aftnerne skulle starte med, at man mødtes ved 18:30 tiden til en let anretning varm mad til en billig pris á ca. 50 kr. Derefter opdeltes man i små hold og spillede billard, som endte med, at alle vindere af 1. spil, spillede om æren til at blive aftenens billardmester. Dem, der ikke havde lyst til billard, kunne hyggesnakke eller måske spille kort o.a.

Ideen var, at alle kunne deltage, og at børn også var velkomne til at spise med, og efter spisningen har vi jo altid mulighed for at vise en tegnefilm el.a., da der jo er fjernsyn. Aftenen i december skulle kombineres med ekstra indbydelse til julegløgg m.v., herunder juleknas, klippe og klistre julehjerter etc. specielt for børnene. I starten af november startede vi så en kombineret fredagsaften med fyraftensøl og billard; der var opsat indbydelser i alle opgange samt i porten.

Der tilmeldte sig 6 – 8 deltagere + os, der stod for arrangementet. Der blev serveret højt belagt smørrebrød, da vi ikke helt vidste, hvor mange der ville dukke op. Vi samlede 10-12 beboere, jeg ridsede mine ideer op, som blev vel modtaget, det blev en hyggelig aften, men uden den store tilslutning!

Vi forsøgte igen den 23. november med varm mad. Desværre var der igen ikke nogen større tilslutning fra beboernes side, så jeg indkaldte mine personlige venner til at fylde op, så vi kunne komme op på et rimeligt antal, således at det også kunne hænge sammen økonomisk. I alt var der deltagelse fra kun 8 lejligheder. En stor tak til Bent Eriksen for hjælp med kokkerering.

Efterfølgende må jeg konkludere, at der her i AB Haabet ikke er nogen, som ønsker at være en del af et socialt samvær med undtagelse af de få "Tordenskjolds soldater", som altid møder op; det er under 1%, og for at sige det på godt dansk – DET ER FOR DÅRLIGT. På generalforsamlingen sidste år var der stor tilslutning til både det ene og det andet, men når det kommer til realiteter, er der ingen, der støtter op om de aktiviteter, som en håndfuld frivillige forsøger at stable på benene.

Jeg vil forelå, at man under punktet "Eventuelt" på den kommende generalforsamling tager en diskussion om de fremtidige sociale aktiviteter her i AB Haabet.

Og her er en snak med Else Schou (ES), som er én af de længst-boende beboere i Haabet:

ES er pensioneret lærer fra 1991. Har altid boet på Amager; altid i vores kvarter, først Ved Amagerport 2 fra 1952. Flyttede til Svinget 2 på 2. sal i 1957; flyttede senere (i 2007) til nuværende bolig i stuen i Svinget 2. I 1950'erne var det kun i Svinget og Amagerbrogade 4, der var centralvarme. Alle andre lejligheder havde kak-

kelovn. Det var en dyr husleje, for varmen kostede det samme som huslejen.

Da garagerne blev bygget i begyndelsen af 60'erne flød det i gården med murbrokker og jord i rigtig lang tid. Desværre har ES ingen billeder fra den tid.

ES's mand – som døde i 1996 – lejede i 70'erne et kælderrum til venstre for vores nuværende beboerrum; lavede en høvlbænk, således at børnene kunne lege med værktøj her. Det kom der mange sjove ting ud af. I dette rum stod der også den gang skraldespande, de spande, som skraldemændene tog på ryggen op slæbte op til skraldebilen!

ES var den gang hjemmegående, men det var ikke nok. Derfor begyndte ES at læse til lærer i 1960. I samme opgang boede på 1. sal Else Schøtz, operasanger; hun syntes, at ES skulle have en anerkendelse, fordi hun som kvinde med 3 børn startede på en sådan uddannelse.

Samme Else Schøtz havde som elev Ellen Winther. Naboen til ES på 2. sal var den gang en skoleinspektør; senere kom familien Helveg til, og siden har den lejlighed været i de radikales hænder.

ES fik efter endt uddannelse job på daværende Sundpark skole; den hedder nu Lergravsparkens skole. I Amager Centret møder ES tit forhenværende elever, som f.eks. kan huske hende og siger "du lærte mig at strikke". ES har også ind imellem besøg af gamle elever. Det kniber dog med tid for dem efterhånden, fordi de også er blevet bedsteforældre.

En anden sjov ting, som ES kan huske. Fru Sejersen (fra Far til 4-filmene) boede overfor i Svinget nr 1, og de to hilste og snakkede tit med hinanden.

ES er glad for at bo i Haabet i sin stuelejlighed i Svinget 2. I denne lejlighed er der 25 cm lavere til loftet end i de andre lejligheder i opgangen. ES fik vaskemaskine i 2007; har hjemmehjælp hver 14. dag til støvsugning! Savner meget de gode specialforretninger i den første del af Amagerbrogade: slagter, fiskehandel, ostemand, købmand osv.

ES nyder sommeren i sit lille hus i Kvistgård, - er meget glad for naturen.

En sidste ting, som ES pointerer, og som hun gerne vil bemærke her: bare nye beboere ville være lidt mere bevidste om at smide affald og aviser i de dertil hørende containere, - og at undgå flasker heri. Flasker kan bæres over gaden til en flaskecontainer.

Cykler, der flyder i gården, kendte ES heller aldrig til i sin tid gennem årene.

Tak til ES for denne snak. (Anette Sylvest).

Beboerrepræsentationen meddeler, at man holder generalforsamling i beboerlokalet den 30. april.

Bestyrelsen i AB Haabet ønsker alle beboere og erhvervslejere et dejligt forår.

HUSK, at du også kan møde os på Facebook

og

HUSK at aflevere din tilmelding om arbejdsweekends senest den 10. april

og

HUSK Generalforsamling i den Norske Kirke den 24. april kl 18:30